Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 28
Datum verslag 14-10-2020
Insolventienummer F.16/11/511
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004028:F001
Datum uitspraak 29-12-2014
R-C mr. J. Haeck
Curator mr H.C.M. Hendriks

Algemene gegevens

Naam onderneming

Promez Communicatie Management B.V. 29-08-2018

ERE

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 34097294 29-08-2018
19

Activiteiten onderneming

Het voor relaties managen van en verlenen van services t.b.v. 29-08-2018
publicatieprocessen en adviseren in zake relevante besluitvorming alles ten 19
dienste van communicatiedoelstellingen, zoals met de relatie overeengekomen
(Handelsregister).

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie verslag 1. 29-08-2018
19


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=31373140-02db-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21b365c1-18cc-e511-80ca-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Zie verslag 1.

Boedelsaldo

€4.503,13

€ 4.503,13

€ 4.488,13

€ 4.488,13

€ 4.488,13

€62.536,53

€1.014.481,97

€970.892,94

€710.069,89

€ 522.009,89

Verslagperiode
van

6-3-2018

t/m

30-5-2018

van
31-5-2018

t/m
29-8-2018

van
30-8-2018

29-08-2018
19

30-05-2018
| 18

28-11-2018
& 20

21-02-2019
21

21-05-2019
& 22

13-08-2019
23

08-11-2019
24

31-01-2020
[ 25

30-04-2020
26

17-07-2020
27

14-10-2020
28

30-05-2018
18

29-08-2018
19

28-11-2018
20



t/m
28-11-2018

van
29-11-2018

t/m
21-2-2019

van
22-2-2019

t/m
21-5-2019

van
22-5-2019

t/m
13-8-2019

van
14-8-2019

t/m
8-11-2019

van
9-11-2019

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
17-7-2020

van
18-7-2020

t/m
14-10-2020

21-02-2019
21

21-05-2019
& 22

13-08-2019
[ 23

08-11-2019
X 24

31-01-2020
[ 25

30-04-2020
[ 26

17-07-2020
[ 27

14-10-2020
= 28



Bestede uren

Verslagperiode
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

totaal

Bestede uren

9 uur 54 min

3 uur 30 min

0 uur 36 min

4 uur 54 min

33 uur 6 min

54 uur 18 min

92 uur 30 min

52 uur 24 min

50 uur 0 min

22 uur 12 min

21 uur 18 min

344 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 1.609,1 uur

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede
Bestede

Bestede
Bestede

Bestede
Bestede

Bestede
Bestede

Bestede
Bestede

uren totaal: 1.612,6 uur

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren in verslagperiode: 92,5 uur

uren totaal:

uren in verslagperiode: 52,4 uur

uren totaal:

uren in verslagperiode: 50,0 uur

uren totaal:

uren in verslagperiode: 22,2 uur

uren totaal:

uren in verslagperiode: 21,3 uur

uren totaal:

1.613,3 uur

1.618,2 uur

1.651,3 uur

1.705,6 uur

1.798,1 uur

1.845,4 uur

1.909,2 uur

1.914,0 uur

1.935,3 uur

30-05-2018
18

29-08-2018
19

28-11-2018
20

21-02-2019
21

21-05-2019
22

13-08-2019
23

08-11-2019
24

31-01-2020
[E 25

30-04-2020
26

17-07-2020
27

14-10-2020
28



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie verslag 1.

1.2 Lopende procedures

Zie verslag 1.

1.3 Verzekeringen

Zie verslag 1.

1.4 Huur

Zie verslag 1.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslag 1.

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Zie verslag 1.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Zie verslag 1.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie verslag 1.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Zie verslag 1.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Zie verslag 1.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie verslag 1.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie verslag 1.

totaal € 0,00

€0,00

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie verslag 1.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie verslag 1.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie verslag 1.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie verslag 1.

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 1.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 1.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie verslag 1.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie verslag 1.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie verslag 1.

€0,00

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie verslag 24. 30-05-2018

18
Vordering op Promez Holding B.V. 28-11-2018
Zie voor een inleiding verslag 11 en hierna onder 7.1. 20
Vordering op Promez Holding B.V. 21-02-2019
Zie voor een inleiding verslag 11 en hierna onder 7.1. 21

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie verslag 24. 30-05-2018
18

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 29-08-2018

Toelichting vordering van bank(en) 19

Zie verslag 1.

5.2 Leasecontracten

Zie verslag 1. 29-08-2018
19

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana. 30-05-2018
18

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana. 28-11-2018
20

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana. 21-02-2019

21



5.4 Separatistenpositie

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana. 30-05-2018
18

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana. 28-11-2018
20

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana. 21-02-2019
m 21

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslag 1. 29-08-2018
19

5.6 Retentierechten

Zie verslag 1. 29-08-2018
19

5.7 Reclamerechten

Zie verslag 1. 29-08-2018
19

5.8 Boedelbijdragen

ich 29-08-2018
Toelichting 19
Zie verslagen 1 en 3.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Zie verslag 1. 29-08-2018
19
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Zie verslagen 1 en 2. 29-08-2018

19



6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslagen 1 en 2.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslagen 1 en 2.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslagen 1 en 2.

6.5 Verantwoording

Zie verslagen 1 en 2.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie verslagen 1 en 2.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie verslagen 1 en 2.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie verslagen 1 en 2.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie verslagen 6, 8 en 12.

Zie verslagen 6, 8 en 12.

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

29-08-2018
19

30-05-2018
18

28-11-2018
20



Zie verslagen 6, 8 en 12.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslagen 6, 8 en 12.

Zie verslagen 6, 8 en 12.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie verslag 1.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie verslagen 1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie verslagen 6, 8 en 12.

Toelichting
Zie verslagen 6, 8 en 12.

Toelichting
Zie verslagen 6, 8 en 12.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana.

Toelichting

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana.

Toelichting

Zie verslagen 6 en 8 inzake ex Pauliana.

21-02-2019
21

30-05-2018
18

28-11-2018
20

29-08-2018
19

29-08-2018
19

30-05-2018
18

28-11-2018
20

21-02-2019
21

30-05-2018
18

28-11-2018
20

21-02-2019
21



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie voor een inleiding verslag 6 en dit verslag onder nummer 5.3.

Zie voor een inleiding verslag 6 en dit verslag onder nummer 5.3.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Zie verslag 4.

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is met toestemming van de rechter-
commissaris de boedelvordering van UWV voldaan.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn met toestemming van de rechter-
commissaris de boedelvorderingen van leasemaatschappijen, de verhuurder
van het bedrijfspand en leveranciers van diensten ad totaal € 43.614,17
voldaan.

N.B.: De vordering van één crediteur was als volgt in de crediteurenlijst
weergegeven:

- Boedelvordering € 6.043,91

- Betwiste boedelvordering € 31.025,39

- Concurrente vordering € 35.574,20

Na met de curator gevoerde correspondentie heeft deze crediteur de betwiste

boedelvordering ingetrokken. De erkende boedelvordering ad € 6.043,91

maakt onderdeel uit van het hiervoor vermelde bedrag van € 43.614,17 en is

mitsdien inmiddels voldaan.

30-05-2018
18

28-11-2018
20

29-08-2018
19

31-01-2020
[ 25

30-04-2020
26



8.2 Pref. vord. van de fiscus

29-08-2018
Toelichting
19
Zie verslag 3.
€0,00 14-10-2020
28
Toelichting
De Belastingdienst heeft voor een bedrag van € 188.060,- aan preferente
vorderingen ingediend met betrekking tot loonheffingen over juni t/m
september 2011 en omzetbelasting over juni t/m oktober 2011. Deze
vorderingen zijn door de curator beoordeeld en akkoord bevonden.
Preferente vorderingen van de Belastingdienst hoeven ingevolge artikel 19 lid
7 IW 1990 niet ter verificatie te worden ingediend. De vorderingen van de
Belastingdienst vallen buiten het bereik van artikel 26 Fw. Het saldo van de
boedelrekening bood (ruimschoots) de mogelijkheid tot betaling van deze
preferente vordering aan de Ontvanger over te gaan, waartoe de curator
met toestemming van de rechter-commissaris is overgegaan.
8.3 Pref. vord. UWV
29-08-2018
Toelichting
19
Zie verslag 4.
8.4 Andere pref. crediteuren
29-08-2018
Toelichting
19
Zie verslag 2.
L 30-04-2020
Toelichting 26
De overige crediteuren zijn nader beoordeeld, waardoor het leeuwendeel van
de ingediende betwiste preferente vorderingen van werknemers is
teruggebracht met € 103.976,26 naar € 3.718,42. Over dit laatste bedrag loopt
nog discussie met één werknemer.
o 17-07-2020
Toelichting 27
Zie voor een inleiding het 33e openbare verslag. Ter zake de vordering van de
werknemer, heeft deze laatste nadere bescheiden verstrekt die de curator
heeft beoordeeld. Na enige correspondentie over en weer heeft de werknemer
haar vordering gewijzigd in een bedrag van € 4.607,12, die voor de curator
voor erkenning vatbaar is.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
A 29-08-2018
Toelichting 19

Zie verslag 16.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie verslag 16.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie verslag 1.

De curator is voornemens de rechter-commissaris te vragen een
verificatievergadering te houden.

De curatoris voornemens de rechter-commissaris te vragen een
verificatievergadering te houden.

De curator is voornemens de rechter-commissaris te vragen een
verificatievergadering te bepalen.

De curator is voornemens de rechter-commissaris te vragen een
verificatievergadering te bepalen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Met het oog op de hiervoor genoemde te houden verificatievergadering, heeft
de curator de ingediende vorderingen nader beoordeeld. Met een aantal
crediteuren is in dat kader nog gecorrespondeerd over de ingediende
hoofdsom c.q. incassokosten. Tevens is recent een vordering ingediend door
Promez Retail Solutions B.V. ad € 3.432.763,00, mede naar aanleiding van de
uitkomst van het hierna onder 9.1 genoemde arrest van het Gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden. Promez Retail Solutions B.V. is van mening dat ook zij
schade heeft geleden en maakt jegens de boedel aanspraak op
schadevergoeding. De curator heeft dit betwist. Promez Retail Solutions B.V.
heeft de curator uitgenodigd voor een gesprek hierover, waarop de curator zal
ingaan.

Inzake de vordering van PRS wordt verwezen naar 32e openbare verslag. Het
overleg met PRS heeft nog niet tot nieuwe inzichten geleid.

Er is contact tussen de advocaten van de curator, PRS en Intres. Dat heeft nog
niet tot concrete ontwikkelingen geleid. Indien daarin eind augustus 2020
geen verandering in is gekomen, zal de curator het hiervoor onder 8.7
genoemde voornemen ten uitvoer brengen.

Er was een bespreking gepland tussen de curator, Intres, PRS en de
aandeelhouders van gefailleerde om te bezien of partijen tot een vergelijk
zouden kunnen komen, maar deze is in verband met covid-19 uitgesteld.

9. Procedures

29-08-2018
E§19
29-08-2018
E§19
31-01-2020
EEZS
30-04-2020
[ 26
17-07-2020
& 27
14-10-2020
= 28
31-01-2020
EEZS
30-04-2020
EEZG
17-07-2020
& 27
14-10-2020
= 28



9.1 Naam wederpartijen

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende
verslagen.

Intres

In het vorige verslag is vermeld dat de procedure die bij het Gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden aanhangig is, na de comparitie van partijen op 14
februari 2018 werd verwezen naar de rolzitting van 14 mei 2018 voor het
wijzen van (tussen)arrest. Feitelijk ging het om de rolzitting van 1 mei 2018.
Ter gelegenheid van deze rolzitting is het wijzen van arrest nader
aangehouden tot de rolzitting van 10 juli 2018.

Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.

De curator heeft tegen het vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland appel
ingesteld bij het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. De memorie van grieven en
de memorie van antwoord zijn inmiddels genomen, waarna het hof de zaak
heeft geselecteerd voor een comparitie na aanbrengen. Over de verdere
voortgang beslist het hof op 9 oktober 2018.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende
verslagen.

Intres

In het vorige verslag is vermeld dat de procedure die bij het Gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden aanhangig is, nader was aangehouden tot de rolzitting is
het wijzen van 10 juli 2018 voor het wijzen van arrest. De zaak is inmiddels
verwezen naar de rol van 18 september 2018 voor het wijzen van arrest.

Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.

Zie het 25e openbare verslag: op 9 oktober 2018 zal door het Gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden een datum worden bepaald voor de comparitie van
partijen.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende
verslagen.

Intres

In het vorige verslag is vermeld dat de procedure die bij het Gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden aanhangig is, nader was aangehouden tot de rolzitting is
het wijzen van 18 september 2018 voor het wijzen van arrest. De zaak is

inmiddels verwezen naar de rol van 5 februari 2019 voor het wijzen van arrest.

Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.
Zie het 26e openbare verslag: het plannen van een comparitie van partijen
door het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden is verplaatst naar 15 januari 2019.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende
verslagen.

Intres

In een tussenarrest d.d. 5 februari 2019 heeft het Gerechtshof Arnhem-
Leeuwarden overwogen dat de door de curator ingestelde grieven deels
slagen. Er vindt nog een schriftelijke ronde plaats, waarna eindarrest wordt
verwacht.

30-05-2018
18

29-08-2018
19

28-11-2018
20

21-02-2019
E 21



Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.
Het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden heeft een comparitie van partijen
bepaald op 4 september 2019.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende 21-05-2019
verslagen. 22

Intres

De wederpartij heeft een nadere akte genomen waarop de curator een
antwoordakte heeft ingediend. Op 28 mei 2019 worden de stukken
gefourneerd bij het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. Daarna wordt een
(eind)arrest verwacht.

Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.

Zie het 28e openbare verslag. De situatie is niet gewijzigd: het Gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden heeft een comparitie van partijen bepaald op 4
september 2019.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende 13-08-2019
verslagen. 23

Intres
Zie het 29e openbare verslag. De zaak staat voor het wijzen van arrest op de
rol van het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden op 15 oktober 2019.

Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.
Zie het 29e openbare verslag. De comparitie van partijen bij het Gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden vindt plaats op 4 september 2019.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende 08-11-2019
verslagen. 24

Intres
Zie voor een inleiding het 29e openbare verslag.

In deze aangelegenheid heeft de curator zich namens de boedel op het
standpunt gesteld dat gefailleerde destijds met Intres heeft afgesproken dat
zij haar marketing (=RMS) activiteiten had overgenomen.

Volgens Intres betrof het niet de marketingactiviteiten, maar slechts haar
marketingafdeling. Intres, inmiddels gefuseerd met Euretco, is een
inkoopconcern waarbij vele formules zijn aangesloten (zoals Intersport, Livera,
e.d.). De impact van de uitkomst van deze stellingnames is zeer groot, nu
immers bij de afzonderlijke labels zelf ook diverse marketingactiviteiten werden
ontplooid. Deze vallen in de optiek van de curator ook onder de overname. Aan
de hand van de diverse stellingen en bescheiden is het gerechtshof bij
tussenvonnis d.d. 5 februari 2019 tot het oordeel gekomen dat partijen
inderdaad bedoeld hebben de marketingactiviteiten over te nemen.

Intres had destijds de betreffende overnameovereenkomst ontbonden, omdat
deze in haar optiek door gefailleerde niet werd nagekomen. Nu dit verwijt
volgens het gerechtshof niet terecht is, staat ingevolge het arrest de
schadeplicht van Intres c.s. vast. De schade zal nog worden vastgesteld
waarover mogelijk - indien nodig - een schadestaatprocedure zal volgen.

In de procedure werd ook van Intres gevorderd de openstaande facturen te
betalen ad € 577.691,83 (excl. BTW en rente) in totaal. Intres had zich onder
meer op het standpunt gesteld dat deze niet behoeven te worden voldaan nu



de afdeling al in economisch eigendom was overgegaan aan gefailleerde. Het
hof komt tot het oordeel dat dit niet het geval is zodat ook deze vordering voor
toewijzing vatbaar is. De wettelijke rente komt overigens uit, zo blijkt uit
berekening, op inmiddels € 533.072,83.

In verband met de fusie (na splitsing) tussen Intres en Euretco, werden beide
partijen door het gerechtshof in dit tussenarrest d.d. 5 februari 2019 in de
gelegenheid gesteld zich uit te laten of en zo ja waarom alleen Euretco als
rechtsopvolger van Intres kan worden beschouwd. Het betreffende
splitsingsvoorstel was door Intres en Euretco aanvankelijk niet in het geding
gebracht.

In het arrest van 17 september 2019 heeft het gerechtshof geoordeeld dat
naast Euretco ook Intres door de boedel kan worden aangesproken, nu uit de
stukken niet overtuigend volgt dat de vorderingen van de boedel aansluitend
op Euretco zijn overgegaan.

De curator heeft bij Intres c.s. aanspraak gemaakt op betaling van de
hoofdsom ad € 577.691,83 ter zake de openstaande facturen te vermeerderen
met wettelijke rente van inmiddels € 533.072,83. Intres c.s. heeft hieraan nog
niet voldaan.

De curator zal zich met (de advocaat van) Intres c.s. verstaan over de
schadestaat.

Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.
Zie voor een inleiding het 29e openbare verslag.

Op 4 september 2019 heeft een comparitie van partijen plaatsgevonden bij het
Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden in de kwestie tegen Jonker Advies B.V. en
Jonker Advies Corporate Finance B.V. inzake de geclaimde pandrechten op de
debiteurenvorderingen. Aan pre surseance debiteuren is door de boedel
ontvangen een bedrag van € 367.945,80.

De hoofdsom van de vordering van Jonker c.s. bedroeg afgerond € 190.000,00.
In verband met rente en kosten claimde Jonker c.s. een bedrag van afgerond €
330.000,00 in totaal. Uiteindelijk is een schikking getroffen voor een bedrag
van € 160.000,00 in totaal onder compensatie van kosten waarbij de
aanspraak op pandrechten is komen te vervallen.

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor het aangaan van
deze regeling, waarna deze is uitgevoerd.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende 31-01-2020
verslagen. 25

Intres

Zie voor een inleiding het 29e en 31e openbare verslag. Intres c.s. heeft uit
hoofde van het arrest van het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden d.d. 17
september 2019 in totaal € 1.155.942,26 naar de boedelrekening
overgemaakt.

Thans resteert de schade op te maken bij staat. Het gerechtshof heeft immers
voor recht verklaard dat Intres c.s. tegenover gefailleerde wegens een
toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de koopovereenkomst
hoofdelijk aansprakelijk zijn en dat Intres c.s. de dientengevolge geleden en
mogelijk nog te lijden schade moet vergoeden. De curator neemt dit ter hand.



Jonker Advies B.V. en Jonker Advies Corporate Finance B.V.
Afgerond.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende
verslagen.

Intres
Zie het 32e openbare verslag. Om te beproeven of een schadestaatprocedure
kan worden voorkomen, vindt overleg plaats met Intres.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de daaropvolgende
verslagen.

Intres
Zie het 33e openbare verslag. Om te beproeven of een schadestaatprocedure
kan worden voorkomen, vindt overleg plaats met Intres.

Zie voor een inleiding punt 1.7 uit verslag 1 en punt 9.1 uit de
daaropvolgende verslagen.

Intres

Zie het 33e openbare verslag. Om te beproeven of een
schadestaatprocedure kan worden voorkomen, vindt overleg plaats met
Intres. Dit is nog gaande.

30-04-2020
26
17-07-2020
27
14-10-2020
28



9.2 Aard procedures

Zie hiervoor onder 9.1. 30-05-2018
18

Zie hiervoor onder 9.1. 28-11-2018
20

Zie hiervoor onder 9.1. 21-02-2019
21

Zie hiervoor onder 9.1. 21-05-2019
22

Zie hiervoor onder 9.1. 13-08-2019
23

Zie hiervoor onder 9.1. 08-11-2019
24

Zie hiervoor onder 9.1. 31-01-2020
25

Zie hiervoor onder 9.1. 30-04-2020
26

Zie hiervoor onder 9.1. 17-07-2020
27

I Zie hiervoor onder 9.1. 14-10-2020

28



9.3 Stand procedures

Zie hiervoor onder 9.1. 30-05-2018
18

Zie hiervoor onder 9.1. 28-11-2018
20

Zie hiervoor onder 9.1. 21-02-2019
21

Zie hiervoor onder 9.1. 21-05-2019
22

Zie hiervoor onder 9.1. 13-08-2019
23

Zie hiervoor onder 9.1. 08-11-2019
24

Zie hiervoor onder 9.1. 31-01-2020
25

Zie hiervoor onder 9.1. 30-04-2020
26

Zie hiervoor onder 9.1. 17-07-2020
27

I Zie hiervoor onder 9.1. 14-10-2020

28



9.4 Werkzaamheden procedures

Zie hiervoor onder 9.1. 30-05-2018
18

Zie hiervoor onder 9.1. 28-11-2018
20

Zie hiervoor onder 9.1. 21-02-2019
21

Zie hiervoor onder 9.1. 21-05-2019
22

Zie hiervoor onder 9.1. 13-08-2019
23

Zie hiervoor onder 9.1. 08-11-2019
24

Zie hiervoor onder 9.1. 31-01-2020
25

Zie hiervoor onder 9.1. 30-04-2020
26

Zie hiervoor onder 9.1. 17-07-2020
27

I Zie hiervoor onder 9.1. 14-10-2020
28
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het 30-05-2018

faillissement zal worden afgewikkeld. 18

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het 28-11-2018

faillissement zal worden afgewikkeld. 20

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het 21-02-2019

faillissement zal worden afgewikkeld. 21

Zie het vorenstaande onder Procedures. 21-05-2019
22

Zie het vorenstaande onder Procedures. 13-08-2019

23



Zie het vorenstaande onder Procedures.

- Voorbereiden verificatievergadering;
- Schadestaat;
- Overleg met Promez Retail Solutions B.V.

- Voorbereiden verificatievergadering;
- Schadestaat en overleg met Intres B.V.;
- Overleg met Promez Retail Solutions B.V.

Zie hiervoor onder 8.8.

Zie hiervoor onder 8.8.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie het vorenstaande onder Procedures.

Zie het vorenstaande onder Procedures.

Zie het vorenstaande onder Procedures.

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het

faillissement zal worden afgewikkeld.

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het

faillissement zal worden afgewikkeld.

Afhankelijk van de afwikkeling van de schadestaat jegens Intres/Euretco zoals

genoemd hiervoor onder 9.1.

Afhankelijk van de uitkomst van de hiervoor onder 8.8 genoemde

werkzaamheden.

Afhankelijk van de uitkomst van de hiervoor onder 8.8 genoemde

werkzaamheden.

Afhankelijk van de uitkomst van de hiervoor onder 8.8 genoemde

werkzaamheden.

Afhankelijk van de uitkomst van de hiervoor onder 8.8 genoemde

werkzaamheden.

08-11-2019
[ 24
31-01-2020
EEZS
30-04-2020
EEZG
17-07-2020
& 27
14-10-2020
& 28
30-05-2018
18
28-11-2018
EEZO
21-02-2019
E§21
21-05-2019
[ 22
13-08-2019
23
08-11-2019
E§24
31-01-2020
EEZS
30-04-2020
[ 26
17-07-2020
& 27
14-10-2020

28



10.3 Indiening volgend verslag

| 14-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.2.

Zie hiervoor onder 10.2.

Zie hiervoor onder 10.2.

I Zie hiervoor onder 10.2.

Bijlagen

Bijlagen

14-10-2020
28

21-05-2019
& 22

08-11-2019
24

30-04-2020
26

14-10-2020
28



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


